
Iglesia Sr. de los Afligidos (Climas) 5518897476
36.6 kW 23 de Abril de 2025

PDBT

9,372 kWh $ 38,689

60 9,604 kWh $92

99.76 % BIMESTRE $ 38,597

$232,134.00 MXN $552.00 MXN $231,582.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 610 W 60 168 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.8 %



Propuesta 1 23 de Abril de 2025 23 de Mayo de 2025

# 20250154

Iglesia Sr. de los Afligidos (Climas)  
5518897476

60 Hi-MO X6 610W

1 Growatt Inverter 30 kW

60 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

60 Mano de obra sistema interconectado (USD)

60 Material Eléctrico

1 UVIE y UIIE

Subtotal $ 502,495.00

Descuento $ 25,124.75

IVA $ 76,379.24

TOTAL (MXN) $ 553,749.49

Total sin descuento $582,894.20
+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Inversor central.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye los trámites con CFE solamente de la interconexión solar.
-No incluye trámites de cambio de carga, transformador etc.
-Ya incluye costos de Unidad de Verificación y Unidad de Inspección para instalación solar.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto, lamina, etc. pero con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 5% de descuento (ya incluido en la cotización, esto es, 40% de acticipo, 40% al instalar y 20% al interconectar) Ó
*12 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con EDEGRY. Ó
*9 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito.
-Cotización válida hasta el 31 Abril del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 232,134.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 231,582.00 $ 231,582.00 $ -322,167.49

2 $ 239,098.02 $ 568.56 $ 0.00 $ 238,529.46 $ 238,529.46 $ -83,638.03

3 $ 246,270.96 $ 585.62 $ 0.00 $ 245,685.34 $ 245,685.34 $ 162,047.31

4 $ 253,659.09 $ 603.19 $ 0.00 $ 253,055.90 $ 253,055.90 $ 415,103.22

5 $ 261,268.86 $ 621.28 $ 0.00 $ 260,647.58 $ 260,647.58 $ 675,750.80

6 $ 269,106.93 $ 639.92 $ 0.00 $ 268,467.01 $ 268,467.01 $ 944,217.81

7 $ 277,180.14 $ 659.12 $ 0.00 $ 276,521.02 $ 276,521.02 $ 1,220,738.83

8 $ 285,495.54 $ 678.89 $ 0.00 $ 284,816.65 $ 284,816.65 $ 1,505,555.48

9 $ 294,060.41 $ 699.26 $ 0.00 $ 293,361.15 $ 293,361.15 $ 1,798,916.63

10 $ 302,882.22 $ 720.23 $ 0.00 $ 302,161.98 $ 302,161.98 $ 2,101,078.61

11 $ 311,968.68 $ 741.84 $ 0.00 $ 311,226.84 $ 311,226.84 $ 2,412,305.45

12 $ 321,327.75 $ 764.10 $ 0.00 $ 320,563.65 $ 320,563.65 $ 2,732,869.10

13 $ 330,967.58 $ 787.02 $ 0.00 $ 330,180.56 $ 330,180.56 $ 3,063,049.66

14 $ 340,896.61 $ 810.63 $ 0.00 $ 340,085.97 $ 340,085.97 $ 3,403,135.63

15 $ 351,123.50 $ 834.95 $ 0.00 $ 350,288.55 $ 350,288.55 $ 3,753,424.19

16 $ 361,657.21 $ 860.00 $ 0.00 $ 360,797.21 $ 360,797.21 $ 4,114,221.40

17 $ 372,506.92 $ 885.80 $ 0.00 $ 371,621.13 $ 371,621.13 $ 4,485,842.52

18 $ 383,682.13 $ 912.37 $ 0.00 $ 382,769.76 $ 382,769.76 $ 4,868,612.28

19 $ 395,192.60 $ 939.74 $ 0.00 $ 394,252.85 $ 394,252.85 $ 5,262,865.14

20 $ 407,048.37 $ 967.94 $ 0.00 $ 406,080.44 $ 406,080.44 $ 5,668,945.57

21 $ 419,259.83 $ 996.97 $ 0.00 $ 418,262.85 $ 418,262.85 $ 6,087,208.43

22 $ 431,837.62 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 430,810.74 $ 430,810.74 $ 6,518,019.16

23 $ 444,792.75 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 443,735.06 $ 443,735.06 $ 6,961,754.22

24 $ 458,136.53 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 457,047.11 $ 457,047.11 $ 7,418,801.34

25 $ 471,880.63 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 470,758.52 $ 470,758.52 $ 7,889,559.86

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 10,102.4 11,310.3 11,145.1 11,025.4 10,136.2 10,293.8

Consumo actual 9,372.0 9,372.0 9,372.0 9,372.0 9,372.0 9,372.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


